
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 525/2022/108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2023 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para la utilización privativa y explotación de los puestos
exteriores del Mercado Municipal de San Agustín

Valor estimado del contrato 600.819 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
03121210 - Arreglos florales.
15894100 - Comidas vegetarianas.
50822000 - Servicios de reparación de zapatos.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: 15 años contados a partir de la formalización del documento administrativo de otorgamiento de la
concesión.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Adquisición materias primas en el propio mercado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica. Lotes 1 a 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Participación en actividades formativas
municipales. Lotes 1 a 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Lotes 1 a 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Local M. Puestos 17-19-21. Comestibles y cantina

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



LugarApertura criterios basados en juicios de

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Victoria Diaz Pombo
NIF 32809343g
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 4
Fecha de Formalización 13/03/2023

Contrato

Firmado_CONTRATO LOTE 4 SAN AGUSTIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4f37846-e6ea-4c71-9a3d-6972f84e9c46
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2023

Motivación

Motivación Ver informes de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4f37846-e6ea-4c71-9a3d-6972f84e9c46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4f37846-e6ea-4c71-9a3d-6972f84e9c46


Lugar

videoconferencia

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

El día 13/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizara por la Mesa de Contratación en acto privado.

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPum3e2SMO6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010556345 |  2023-516171 | Mon, 13 Mar 2023 13:56:08:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32136045709199570986041653897418177106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPum3e2SMO6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

